
LANDSFORENINGEN AF OPHOLDSSTEDER, 
BOTILBUD OG SKOLEBEHANDLINGSTILBUD 

Folketingets Socialudvalg 
Christiansborg 
1240 København K 

Emdrup den 1.6.2012 

Til medlemmerne af Folketingets Socialudvalg 

Vedlagt fremsendes 10 Stærke historier, beretninger fra unge, der har været anbragt på 
opholdssteder og botilbud, og har fået hjælp til at komme videre i livet og klare sig selv. 

Beskrivelserne fremhæver de unges bud på, hvad det er, som opholdssteder og botilbud skal 
kunne for at lykkes med arbejdet. 

Jeg håber, at udvalget vil læse disse unges beretninger med interesse. 

Med venlig hilsen 

Geert Jørgensen 
Direktør 

Emdrupvej 115 A 5. etage - 2400 København NV 
Tlf. nr. +45 7023 3400. Fax nr. +45 7023 5400. CVR nr. 15906987 
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INDHOLD 

Linda: "Jeg skal bæres ud her fra" 4 

Maria: Lang snor og løse tøjler 6 

Katrine: Ensom og panisk uden Jehova 8 

Steffen: Fortid: Kriminel, Nutid: Konsulent, Fremtid: Konsolidering 10 

Andreas: Fra heroin og håbløshed til velhåndteret hverdagsliv 12 

Maja: Fra malplaceret til velmedicineret 14 

Rasmus: "Jeg har det godt, hvor jeg er" 16 

Mette: Kærligheden klarer alt 18 

Peter: London calling 20 

Jens: Misbrug og meningsløshed skiftet ud med ønskejob og livsindhold 22 



10 STÆRKE HISTORIER 

10 dejlige unge mennesker har stillet sig til rådighed. De har delt deres historie 
med os og om lidt også med dig. Historien om hvordan de har kæmpet sig frem 
til en langt bedre fremtid end deres fortid lagde op til. Med uundværlig hjælp 
fra et opholdssted eller botilbud. 

Der er misbrugeren, der nu har eget konsulentfirma. Der er pigen med 
ADHD, der nu er handicaphjælper. Den hjerneskadede, der løber på OL-tider. 
Der er drengen, der som barn mistede begge forældre med få års mellemrum. 
Nu overvejer han, ovenpå to it-uddannelser, at søge job i London. 

Læs også om pigen, der mistede hele sit netværk, da hun forlod Jehovas 
vidner og blev så ensom, at hun forsøgte at begå selvmord. I dag overvejer hun 
at tage en pædagogisk kandidatuddannelse. 

Du møder også elektronikmekanikeren, der drømmer om at videreuddanne 
sig til civilingeniør på en baggrund af stoffer, druk og indre tomhed. Og flere 
andre unge med fantastiske historier, der trods alle odds har klaret sig. Og kla
ret sig godt endda. 

En rød tråd i de fleste af historierne er, at nogen har troet på dem. Troet på, 
at de kunne noget. Har vist dem tillid. Har syntes, at de fortjente bedre. 

Udover deres historier bidrager de også hver i sær med tips, tricks og tanker 
til andre opholdssteder eller botilbud. Tanker om, hvad der har været godt for 
dem og kan være godt for andre. 

Vi håber, at I vil læse kataloget med interesse. 

Geert Jørgensen 

Direktør 
LOS - Landsforeningen af opholdssteder, botilbud og skolebehandlingstilbud 

LANDSFORENINGEN AF OPHOLDSSTEDER. 
BOTILBUD OG SKOLEBEHANDLINGSTILBUD 

Udgivet af Landsforeningen af opholdssteder, botilbud og skolebehandlingstilbud. Citater kun må ske med kildeangivelse. 
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